MARINHA DO BRASIL

SERVICO DE SELECAO DO PESSOAL DA MARINHA

Concurso Publico para Ingresso nos Quadros Complementares de Oficiais da Marinha
(CP-QC-CA/FN/IM/2020), em 10 de dezembro de 2020.

I - Publica-se a relacdo dos candidatos aprovados nas Provas Escritas,
inscrigdo, nome, nota da Prova Escrita Objetiva de Inglés (Ing.), nota da Parte
Profissional (PP), soma das notas da Prova Escrita Objetiva de Conhecimentos
Profissionais e Inglés (PO), nota da Redacdo (RE), data de nascimento (Nasc.) e
Organizacdo Responsavel pela Execugdo Local (OREL), sendo observados os critérios
contidos no subitem 8.1 do Edital do Concurso Publico:

com n° de

QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS DA ARMADA (QC-CA)

Concentracdo em Eletrdénica - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400002-4 |BRYAN DA SILVA DUARTE 16.00|50.00|66.00|69.00|12/08/96 SSPM
400291-9 ROMOLO LASCH 16.00|58.00|74.00|72.00|04/04/95 CFPA
Concentragdo em Maquinas - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400506-0 LUCAS VIANNA GAMA 14.00|74.00|88.00(81.50|08/11/96 CPAL
400779-5 TIAGO MORAES BARBOSA 16.00|76.00(92.00|72.00|19/06/96 |Com8°DN
401335-1 RENATO BRAGA DE OLIVEIRA 16.00|72.00|88.00(88.00|05/05/93 EAMCE
Concentracdo em Sistemas de Armas - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400588-8 AUGUSTO P. M. DE VASCONCELLOS 14.00|40.00|54.00(83.50(01/02/92 SSPM
QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS FUZILEIROS NAVAIS (QC-FN)
Concentragdo em Eletrénica - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400073-7 FABIO BRETAS FERREIRA 16.00|62.00|78.00|64.00|08/02/96 | Com8°DN
400210-0 RUAN CARLOS MARQUES GOMES 14.0058.00|72.00|76.00|18/05/92 CPPB
400813-0 GUSTAVO VIGARANI SCALCO 14.00|50.00|64.00|80.50(12/01/97 | EAMSC
Concentragdo em Maquinas - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400414-8 FABIO DO PRADO VERDERANO 12.00|76.00|88.00|77.50(10/04/93 |Com8°DN
400424-4 LUIS HENRIQUE ISRAEL 16.00|68.00|84.00({80.50|05/03/94 CFRP
401144-4 GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA 10.00|70.00|80.00|73.00(15/03/93 SSPM
Concentracdo em Sistemas de Armas - 01 vaga
N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400174-8 FELIPE GOMES DA SILVA SOUZA 10.00/42.00(52.00|78.00|13/06/95 SSPM
400704-0 LUCAS MARTINS RIMOLO 16.00|46.00|62.00|76.00|14/04/93 | EAMES
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Concentracdo em Cartografia - 01 vaga

N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400277-5 RYAN HENRIQUE F. C. BORGES 14.00|66.00(80.00|84.50(22/03/92 SSPM
401224-4 JHONATTA W. MIATO ASSUNCAO 14.00|64.00|78.00(78.00(21/11/93 |Com7°DN

QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS INTENDENTES DA MARINHA (QC-IM)

Profissdes: Administracdo, Ciéncias Contdbeis e Economia - 05 vagas,
reservada para candidatos negros.

sendo 01 vaga

N° Inscr. Nome Ing. PP PO RE Nasc. OREL
400006-7 RHUAN FERREIRA SANT ANA 14.0052.00|66.00|75.00|20/07/93 SSPM
400010-4 JONATHAN MATOS DE FARIA 18.00|62.00(80.00|84.00|15/02/95 SSPM
400116-6 JONATHAN MACHADO PINTO PEREIRA |18.00 |54.00|72.00(80.00|15/01/92 SSPM
400158-8 MICAEL LUCAS MONTEIRO PEDROSA 14.00|54.00|68.00|76.50|28/06/97 | Com3°DN
400205-4 EDELSO NEPOMUCENO DE O. JUNIOR |10.00|58.00|68.00|81.50|26/12/92 SSPM
400225-7 |THAMARA LISBOA A. B. DA SILVA |10.00|54.00|64.00(81.00|16/08/93 SSPM
400236-1 ARLI ELER JUNIOR 12.00|58.00|70.00|82.50|05/10/93 SSPM
400360-4 PATRICIA ROBERTA P. DOS SANTOS |16.00[52.00|68.00|76.00|14/07/92 SSPM
400385-8 MAURO LUCAS NASCIMENTO LIMA 10.00/62.00|72.00(72.00|05/10/94 SSPM
400400-9 PAULO VICTOR DE O. FREITAS 16.0062.00|78.00|77.00|23/05/92 SSPM
400428-7 ISAAC DE FARIA CAMACHO 10.00|58.00(68.00|72.50|01/02/92 | Com6°DN
400490-6 THATS MORAIS C. B. DE AGUIAR 18.00|60.00|78.00|81.00|25/10/96 SSPM
400515-9 BEATRIZ DE O. PEREIRA MARINS 12.00/62.00|74.00(81.00|04/06/93 SSPM
400711-1 GUSTAVO NACHARD DOS SANTOS 10.00/62.00|72.00(81.50|16/05/95 SSPM
400729-3 AMANDA CHAVES DE SA 16.00|66.00(82.00(83.00|28/12/92 SSPM
401055-6 PEDRO ALBUQUERQUE CAMPOS 16.00|54.00|70.00(81.50(28/04/92 SSPM
401077-5 LUIZ FERNANDO ARAUJO DA SILVA 14.00|48.00|62.00(73.00(29/01/92 SSPM
401078-3 FLAVIA DOS SANTOS 12.00|60.00|72.00|78.50|03/07/96 SSPM
401138-0 ERIKA FERREIRA DUARTE DA SILVA [10.00|52.00|62.00|77.50|24/12/93 SSPM
IT - Os candidatos enquadrados no subitem 2.2.1 ndo foram listados em ordem sequenci-
al em atendimento ao previsto no § 1° do art. 14-B da Portaria n°74/GM-MD. A relacdo
desses candidatos foi publicada no Comunicado aos Candidatos n° 006/2020, em
20/05/2020.

III - Recurso contra o resultado da Redacédo

O candidato que desejar interpor recurso poderda fazé-lo,
previstos no subitem 7.3 do Edital.
coletivamente,

conhecer,

do SSPM na Internet.

IV - Eventos Complementares na cidade do Rio de Janeiro - RJ

As datas e os locais para realizacdo dos Eventos Complementares

(EVC)

observando os prazos
O resultado dos Recursos da Redacdo serd dado a

em cardter irrecorrivel na esfera administrativa, na pagina

pelos

candidatos convocados que realizaram as provas na cidade do Rio de Janeiro serédo di-
vulgadas oportunamente.
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V - Eventos Complementares nas demais Cidades

Os candidatos convocados que realizaram as provas nas demais cidades previstas
no Anexo I do Edital deverdo entrar em contato com a Organizacdo da Marinha
responsavel pela realizacdo dos Eventos Complementares, cujo endereco e telefone
constam no Anexo I, para obterem as informacdes sobre a data, o horadrio e o local da
realizacdo desses eventos.
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